
01.07.2019, С-Петербург, ул. Литовская, д.2 7
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО СПбГПМУ Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 01.07.2019 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Лечебное дело 

Председательствовал: А. С. Повзун
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: А. Г. Максимов
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

С. А. Катасонова
(И.О. Фамилия)

В. А. Литвиненко
(И.О. Фамилия)

Е. А. Одарюк
(И.О. Фамилия)

Е. А. Олейник
(И.О. Фамилия)

Л. Г. Ахмедзянова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 18.06.2019 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 01.07.2019 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 67 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
67 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абдихакимов Шахбоз Камолитдин угли 91%
2. Абдулгамидова Мадина Хайрулаевна 95%
3. Акалайнен Владимир Иванович 98%
4. Бахмацкая Мария Сергеевна 100%
5. Безбородова Виктория Геннадьевна 96%
6. Богачёв Дмитрий Витальевич 100%
7. Бордей Ирина 100%
8. Бушманова Диана Дмитриевна 95%
9. Быков Егор Андреевич 96%

10. Васильев Сергей Евгеньевич 91%
11. Васильева Надежда Сергеевна 100%
12. Вишневская Елена Ильинична 88%
13. Волкова Валерия Николаевна 88%
14. Гетманцева Юлия Вячеславовна 98%
15. Демина Наталия Александровна 98%
16. Димов Иван Добромиров 98%
17. Дунаева Ксения Николаевна 100%
18. Егорова Татьяна Юрьевна 98%
19. Жидович Екатерина Владиславовна 86%
20. Кажурина Полина Васильевна 100%
21. Калинина Мария Сергеевна 85%
22. Карагодин Иван Сергеевич 100%
23. Карпова Екатерина Владимировна 100%
24. Козлов Владимир Александрович 100%
25. Копышев Георгий Олегович 90%
26. Котова Анна Фаритовна 100%
27. Ляпин Игорь Николаевич 88%
28. Майорова Ольга Владимировна 95%
29. Макаренко Ольга Федоровна 90%
30. Мамедова Лала Рафаил кызы 96%
31. Маслей Валерия Витальевна 93%
32. Михайлова Мария Александровна 98%
33. Морозова Яна Николаевна 96%
34. Несинова Анастасия Викторовна 86%
35. Нифталиева Асия Ризвановна 100%
36. Новокшонов Дмитрий Юрьевич 78%
37. Омарова Тавус Магомедовна 98%
38. Панюшкина Елизавета Николаевна 98%
39. Петленко Ирина Сергеевна 96%
40. Петрушенков Евгений Александрович 100%
41. Поддубная Анастасия Михайловна 91%
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42. Попова Галина Геннадьевна 88%
43. Рабаданов Ахмед Магомедович 95%
44. Рагулин Михаил Анатольевич 96%
45. Рая Алина Владимировна 81%
46. Румянцева Ольга Олеговна 96%
47. Савицкая Ольга Николаевна 98%
48. Садрутдинова Патимат Дагировна 100%
49. Самедов Магомед Магомедович 96%
50. Семенова Софья Александровна 93%
51. Семенюк Анастасия Алексеевна 96%
52. Скоробогатая Екатерина Андреевна 98%
53. Станкевич Надежда Васильевна 96%
54. Сулейманова Динара Салатгереевна 96%
55. Тарханова Эмма Феликсовна 95%
56. Тораева Марал Рахымджановна 100%
57. Филиппова Кристина Сергеевна 95%
58. Хаджаева Радима Рамзановна 98%
59. Хайруллоева Рухшона Фуркатжоновна 71%
60. Хитяева Нина Константиновна 90%
61. Хрущева Татьяна Сергеевна 98%
62. Чалова Дарья Самсоновна 75%
63. Шалоня Надежда Васильевна 70%
64. Шерфединов Арсений Сергеевич 100%
65. Попович Алина Алексеевна 65%
66. Салахбекова Лайла Имамутдиновна 58%
67. Алхатиб Хайр Эддин Зухайр Ахмед 56%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Лечебное дело

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абдихакимов Шахбоз Камолитдин угли Сдано
2. Абдулгамидова Мадина Хайрулаевна Сдано
3. Акалайнен Владимир Иванович Сдано
4. Бахмацкая Мария Сергеевна Сдано
5. Безбородова Виктория Геннадьевна Сдано
6. Богачёв Дмитрий Витальевич Сдано
7. Бордей Ирина Сдано
8. Бушманова Диана Дмитриевна Сдано
9. Быков Егор Андреевич Сдано
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10. Васильев Сергей Евгеньевич Сдано
11. Васильева Надежда Сергеевна Сдано
12. Вишневская Елена Ильинична Сдано
13. Волкова Валерия Николаевна Сдано
14. Гетманцева Юлия Вячеславовна Сдано
15. Демина Наталия Александровна Сдано
16. Димов Иван Добромиров Сдано
17. Дунаева Ксения Николаевна Сдано
18. Егорова Татьяна Юрьевна Сдано
19. Жидович Екатерина Владиславовна Сдано
20. Кажурина Полина Васильевна Сдано
21. Калинина Мария Сергеевна Сдано
22. Карагодин Иван Сергеевич Сдано
23. Карпова Екатерина Владимировна Сдано
24. Козлов Владимир Александрович Сдано
25. Копышев Георгий Олегович Сдано
26. Котова Анна Фаритовна Сдано
27. Ляпин Игорь Николаевич Сдано
28. Майорова Ольга Владимировна Сдано
29. Макаренко Ольга Федоровна Сдано
30. Мамедова Лала Рафаил кызы Сдано
31. Маслей Валерия Витальевна Сдано
32. Михайлова Мария Александровна Сдано
33. Морозова Яна Николаевна Сдано
34. Несинова Анастасия Викторовна Сдано
35. Нифталиева Асия Ризвановна Сдано
36. Новокшонов Дмитрий Юрьевич Сдано
37. Омарова Тавус Магомедовна Сдано
38. Панюшкина Елизавета Николаевна Сдано
39. Петленко Ирина Сергеевна Сдано
40. Петрушенков Евгений Александрович Сдано
41. Поддубная Анастасия Михайловна Сдано
42. Попова Галина Геннадьевна Сдано
43. Рабаданов Ахмед Магомедович Сдано
44. Рагулин Михаил Анатольевич Сдано
45. Рая Алина Владимировна Сдано
46. Румянцева Ольга Олеговна Сдано
47. Савицкая Ольга Николаевна Сдано
48. Садрутдинова Патимат Дагировна Сдано
49. Самедов Магомед Магомедович Сдано
50. Семенова Софья Александровна Сдано
51. Семенюк Анастасия Алексеевна Сдано
52. Скоробогатая Екатерина Андреевна Сдано
53. Станкевич Надежда Васильевна Сдано
54. Сулейманова Динара Салатгереевна Сдано
55. Тарханова Эмма Феликсовна Сдано
56. Тораева Марал Рахымджановна Сдано
57. Филиппова Кристина Сергеевна Сдано
58. Хаджаева Радима Рамзановна Сдано
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59. Хайруллоева Рухшона Фуркатжоновна Сдано
60. Хитяева Нина Константиновна Сдано
61. Хрущева Татьяна Сергеевна Сдано
62. Чалова Дарья Самсоновна Сдано
63. Шалоня Надежда Васильевна Сдано
64. Шерфединов Арсений Сергеевич Сдано
65. Попович Алина Алексеевна Не сдано
66. Салахбекова Лайла Имамутдиновна Не сдано
67. Алхатиб Хайр Эддин Зухайр Ахмед Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Лечебное дело

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Абдихакимов Шахбоз Камолитдин угли 04.07.2019
2 Абдулгамидова Мадина Хайрулаевна 03.07.2019
3 Акалайнен Владимир Иванович 03.07.2019
4 Бахмацкая Мария Сергеевна 03.07.2019
5 Безбородова Виктория Геннадьевна 03.07.2019
6 Богачёв Дмитрий Витальевич 03.07.2019
7 Бордей Ирина 03.07.2019
8 Бушманова Диана Дмитриевна 03.07.2019
9 Быков Егор Андреевич 03.07.2019

10 Васильев Сергей Евгеньевич 03.07.2019
11 Васильева Надежда Сергеевна 03.07.2019
12 Вишневская Елена Ильинична 03.07.2019
13 Волкова Валерия Николаевна 03.07.2019
14 Гетманцева Юлия Вячеславовна 03.07.2019
15 Демина Наталия Александровна 03.07.2019
16 Димов Иван Добромиров 03.07.2019
17 Дунаева Ксения Николаевна 03.07.2019
18 Егорова Татьяна Юрьевна 03.07.2019
19 Жидович Екатерина Владиславовна 03.07.2019
20 Кажурина Полина Васильевна 03.07.2019
21 Калинина Мария Сергеевна 03.07.2019
22 Карагодин Иван Сергеевич 03.07.2019
23 Карпова Екатерина Владимировна 03.07.2019
24 Козлов Владимир Александрович 03.07.2019
25 Копышев Георгий Олегович 03.07.2019
26 Котова Анна Фаритовна 03.07.2019
27 Ляпин Игорь Николаевич 04.07.2019
28 Майорова Ольга Владимировна 03.07.2019
29 Макаренко Ольга Федоровна 03.07.2019
30 Мамедова Лала Рафаил кызы 03.07.2019
31 Маслей Валерия Витальевна 03.07.2019
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